П Р О Е К Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От ___________№_______

О внесении изменений в Устав Муниципального учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Вольского муниципального района от 28.12.2011 года № 3362  «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в Устав Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»,  согласно Приложения.

 2. Директору Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» произвести действия, необходимые  по регистрации изменений, вносимых в Устав  Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» в регистрирующем органе в установленном законом порядке.

3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

Вольского муниципального района                                           И.И.Пивоваров

Согласовано:

Зам. главы ВМР по социальным вопросам                               Т.А. Гаранина

Руководитель аппарата                                                                 О.Н.Сазанова

Начальник управления

правового обеспечения                                                                 Я.А.Алексеева

Председатель  комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                    А.В.Дудников

Начальник управления культуры и кино

Вольского муниципального района                                          О.В.Родионова

 Исполнитель:

 Специалист управления культуры и кино

 Вольского муниципального района

 Бондаренко Ю.С.

                                                     Разослать:  Управление культуры и кино -2 шт.

                                                             КУМИ                                       - 1шт.

                                                             УПО                                          - 1 шт.

Приложение к Постановлению администрации

                                                                                       Вольского муниципального района

                                                                                        №_______от________________2016 г.

 УТВЕРЖДАЮ

                                                                                 Глава администрации Вольского

                                                                                       муниципального района

                                                                                       ____________________И.И.Пивоваров

ИЗМЕНЕНИЯ  В УСТАВ

Муниципального учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система»

Согласовано:                                                            Согласовано:

Начальник управления                                            Председатель комитета по

культуры и кино администрации                           управлению муниципальным

Вольского муниципального района                       имуществом и природными

                                                                                   ресурсами администрации

                                                                                   Вольского муниципального

                                                                                   района

________________/ О.В. Родионова /             ____________/А.В.Дудников/

«_______»________________ 2016 г.            «_____»________________ 2016 г.

г. Вольск

	№ п/п
	Старая редакция
	Новая редакция

	пункт 1.1
	1.1. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» (именуемое в дальнейшем ЦБС), является информационным и культурно-просветительским учреждением, объединяющим 35 библиотек города и района (ЦБ, ЦДБ, и 33 библиотеки-структурных подразделения), функционирующим на основе единого административно-хозяйственного и методического руководства, общего штата и фонда, централизованных процессов его формирования и использования. Создано в соответствии с постановлением № 1171 от 01.07.2005 г. «О реорганизации Управления культуры и кино и создании МУК «Централизованная библиотечная система», является правопреемником Управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района в соответствии с разделительным балансом.

	1.1. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» (именуемое в дальнейшем ЦБС), является информационным и культурно-просветительским учреждением, объединяющим 32 библиотеки города и района (ЦБ, ЦДБ, и 30 библиотеки-структурных подразделения), функционирующим на основе единого административно-хозяйственного и методического руководства, общего штата и фонда, централизованных процессов его формирования и использования. Создано в соответствии с постановлением № 1171 от 01.07.2005 г. «О реорганизации Управления культуры и кино и создании МУК «Централизованная библиотечная система».
Является правопреемником Управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района в соответствии с разделительным балансом.

	пункт 4.6
	4.6.
Библиотеки-структурные подразделения ЦБС:

Центральная библиотека: Саратовская область, г. Вольск, ул. Л. Толстого, 114.

Центральная детская библиотека: Саратовская область, г. Вольск, ул. Л. Толстого, 118.

Библиотека № 1: Саратовская область, г. Вольск, ул. Водопьянова, 127

Библиотека № 2: Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, 184

Библиотека № 3: Саратовская область, г. Вольск, ул. Володарского, 200 Библиотека № 4: Саратовская область, г. Вольск, ул. Звездная, 3а

Библиотека № 5: Саратовская область, г. Вольск, пос. Клены, пл. Радужная, 2

Библиотека № 6: Саратовская область, г. Вольск, ул. 9 Мая, 5/9

Библиотека № 7: Саратовская область, г. Вольск, ул. Чехова, 16

Библиотека № 8: Саратовская область, г. Вольск, пос. Большевик, 59

Библиотека № 9: Саратовская область, г. Вольск, ул. Клочкова, 106а
Сельские библиотеки:

№11- Саратовская область, Вольский район, с. Ключи (в здании д/с).

№12- Саратовская область, Вольский район, с. Колояр (в здании Дома культуры).

№13- Саратовская область, Вольский район, с. Кряжим (в здании Дома культуры).
№14- Саратовская область, Вольский район, с. Куликовка (в здании Дома культуры).

№15- Саратовская область, Вольский район, с. Куриловка (в здании Дома культуры).

№ 16 - Саратовская область, Вольский район, с. Спасское (в здании администрации)

№18- Саратовская область, Вольский район, с. Нижняя Чернавка (в здании Дома культуры).

№19- Саратовская область, Вольский район, с. Николаевка (в здании Дома культуры).

№21- Саратовская область, Вольский район, с. Покровка (в здании администрации)

№22- Саратовская область, Вольский район, с. Покурлей (в здании Дома культуры).

№23- Саратовская область, Вольский район, с. Междуречье (в здании Дома культуры).

№24- Саратовская область, Вольский район, пос. Сенной, ул. Солопова, 21.

№27- Саратовская область, Вольский район, с. Талалихино (в здании д/с).

№29- Саратовская область, Вольский район, с. Терса.

№30- Саратовская область, Вольский район, с.Черкасское (в здании Дома культуры).

№31- Саратовская область, Вольский район, с. Барановка (в здании Дома культуры).

№32- Саратовская область, Вольский район, с. Белогорное (в здании Дома культуры).

№33- Саратовская область, Вольский район, с. Богатое (в здании школы).
  №35- Саратовская область, Вольский район, с. Верхняя Чернавка (в здании Дома культуры)

№ 36 - Саратовская область, Вольский район, с. Девичьи Горки
№37- Саратовская область, Вольский район, с. Елховка (в здании Дома

культуры).

№38- Саратовская область, Вольский район, с. Калмантай (в здании Дома культуры).

№39- Саратовская область, Вольский район, с. Широкий Буерак (в здании школы).

№ 40 - Саратовская область, Вольский район, с. Шировка (в здании Дома культуры)

	4.6.
Библиотеки-структурные подразделения ЦБС:

Центральная библиотека: Саратовская область, г. Вольск, ул. Л. Толстого, 114.

Центральная детская библиотека: Саратовская область, г. Вольск, ул. Л. Толстого, 118.

Библиотека № 1: Саратовская область, г. Вольск, ул. Водопьянова, 127

Библиотека № 2: Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, 184

Библиотека № 3: Саратовская область, г. Вольск, ул. Володарского, 200 Библиотека № 4: Саратовская область, г. Вольск, ул. Звездная, 3а

Библиотека № 5: Саратовская область, г. Вольск, пос. Клены, пл. Радужная, 2

Библиотека № 6: Саратовская область, г. Вольск, ул. 9 Мая, 5/9

Библиотека № 7: Саратовская область, г. Вольск, ул. Чехова, 16

Библиотека № 8: Саратовская область, г. Вольск, пос. Большевик, 59

Сельские библиотеки:

№11- Саратовская область, Вольский район, с. Ключи (в здании д/с).

№12- Саратовская область, Вольский район, с. Колояр (в здании Дома культуры).

№13- Саратовская область, Вольский район, с. Кряжим (в здании Дома культуры).
№14- Саратовская область, Вольский район, с. Куликовка (в здании Дома культуры).

№15- Саратовская область, Вольский район, с. Куриловка (в здании Дома культуры).

№ 16 - Саратовская область, Вольский район, с. Спасское (в здании администрации)

№18- Саратовская область, Вольский район, с. Нижняя Чернавка (в здании Дома культуры).

№19- Саратовская область, Вольский район, с. Николаевка (в здании Дома культуры).

№21- Саратовская область, Вольский район, с. Покровка (в здании администрации)

№23- Саратовская область, Вольский район, с. Междуречье (в здании Дома культуры).

№24- Саратовская область, Вольский район, пос. Сенной, ул. Солопова, 21.

№27- Саратовская область, Вольский район, с. Талалихино (в здании д/с).

№29- Саратовская область, Вольский район, с. Терса.

№30- Саратовская область, Вольский район, с.Черкасское (в здании Дома культуры).

№31- Саратовская область, Вольский район, с. Барановка (в здании Дома культуры).

№32- Саратовская область, Вольский район, с. Белогорное (в здании Дома культуры).

№33- Саратовская область, Вольский район, с. Богатое (в здании школы).
 №35- Саратовская область, Вольский район, с. Верхняя Чернавка (в здании Дома культуры)

 №37- Саратовская область, Вольский район, с. Елховка (в здании Дома

культуры).

№38- Саратовская область, Вольский район, с. Калмантай (в здании Дома культуры).

№39- Саратовская область, Вольский район, с. Широкий Буерак (в здании школы).

№ 40 - Саратовская область, Вольский район, с. Шировка (в здании Дома культуры)